
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL
Prefeitura Municipal de Carnaubal 

Ano III Edição Nº CCCLXX de 24 de Abril 

de 2019
Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41
Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CCCLXX de 24 de Abril de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

�����������������������

SUMÁRI�

Av�s�����j��g�m�nt�:�03/2019
Construção de 09 (nove) Unidades Habitacionais para o Controle da Doença de Chagas no 
município de Carnaubal - CE

Av�s�����j��g�m�nt�:�04/2019
Construção de 01 (uma) Praça e Pavimentação do Entorno no distrito de Faveira no município de 
Carnaubal, no âmbito do PT nº 1032084-03, junto ao Ministério do Turismo

Av�s�����L���t�çã�:�015/2019
Contratação de empresa especializada para a Gestão Integral do Parque de Iluminação Pública e 
demais espaços do município de Carnaubal.

E��t������S���çã��Púb����:�001/2019
SELEÇÃO PÚBLICA PARA COMPOSIÇÃO DO BANCO DE MEDIADORES E FACILITADORES DE 
APRENDIZAGEM DO PROGRAMA NOVO MAIS EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL -CE.

R���P��s���nt��M�����,�N°�167���nt��,�C��n��b��� - CE

07.732.670/0001-41
P�g.�2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CCCLXX de 24 de Abril de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

Av�s�����j��g�m�nt�:�03\2019

�����������������������������������������������������������������������������������AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Carnaubal, através da Comissão de Licitação, comunica o resultado da fase de 
habilitação da TOMADA DE PREÇOS Nº 1302.01/2019, cujo objeto é a Construção de 09 (nove) Unidades 
Habitacionais para o Controle da Doença de Chagas no município de Carnaubal - CE, da seguinte 
forma: EMPRESAS INABILITADAS: JC EMPREENDIMENTOS EIRELLI; OPUS CONSTRUTORA LTDA; 
CONSTRUTORA SANTA TEREZINHA EIRELI; H M V CONSTRUÇÇOES E LOCAÇÕES EIRELI; S. M. 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME; ALVORADA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA; 
CONDESTE - CONSTRUTORA NORDESTE EIRELLI; MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE 
EDIFICAÇÕES EIRELI; J. V. A. SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP; CONFAHT CONSTRUTORA 
HOLANDA LTDA; SO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI; JC DE AGUIAR ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÕES - EPP; BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME; APLA COMÉRCIO, 
SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME; ALEB CONSTRUTORA & LOCADORA DE 
AUTOMOVEIS LTDA; CONSTRUMAX EDIFICAÇÕES EIRELI;  PRACIANO EDIFICAÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME; J. A. R. VIEIRA CONSTRUÇÕES EIRELI e AVILA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI. EMPRESAS HABILITADAS: APOLO SERVIÇOS EIRELLI; CALQUIZE TRANSPORTE 
E CONSTRUÇÃO LTDA - ME; VIRGILIO & JACIRA CONSTRUÇÕES LTDA; J. E. CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI - ME; VITAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; CONSTRUTORA MORFEU LTDA; 
A & V PROEJTOS E CONSTRUÇÕES LTDA; PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI e 
R. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. Fica a partir desta data aberto o prazo recursal previsto no Art. 
109, inciso I, alínea “a”, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, ficando desde já agendada a sessão para a 
abertura dos envelopes “Propostas de Preços”, caso não haja recursos, para o dia 03 de Maio de 2019 às 
09:00 horas. Carnaubal - CE, 24 de Abril de 2019. João Paulo Miranda Albuquerque - Presidente da CPL.

PUBLIQUE-SE EM:

Jornal de Grande Circulação: Diário do Nordeste
Diário Oficial do Estado do Ceará - DOE
Diário Oficial do Estado da União - DOU
Diário Oficial do Município - DOM

*** *** ***

Secretaria Municipal de Saude - Grupo: Licitações

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41
Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CCCLXX de 24 de Abril de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

Av�s�����j��g�m�nt�:�04\2019

�������������������������������������������������������������������������������AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Carnaubal, através da Comissão de Licitação, comunica o resultado da fase de 
habilitação da TOMADA DE PREÇOS Nº 1803.02/2019, cujo objeto é a Construção de 01 (uma) Praça e 
Pavimentação do Entorno no distrito de Faveira no município de Carnaubal, no âmbito do PT nº 
1032084-03, junto ao Ministério do Turismo, da seguinte forma: EMPRESAS INABILITADAS: A. I. C. 
OLIVEIRA CONSTRUÇÕES EIRELI ;  ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAIS;  MARFHYS 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI; FJ2 CONSTRUÇÕES EIRELI; RAIMUNDO 
IVAN RODRIGUES - ME; APOLO SERVIÇOS EIRELLI; AGF PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP; 
ALEB CONSTRUTORA & LOCADORA DE AUTOMÓVEIS LTDA e CONFHART CONSTRUTORA 
HOLANDA LTDA. EMPRESAS HABILITADAS: CONSTRUTORA SANTA TEREZINHA EIRELI; VIRGILIO & 
JACIRA CONSTRUÇÕES LTDA; SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI - ME; F. AIRTON VICTOR - ME; APLA 
COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI; J. E. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI - ME; RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI - ME; CONSTRUTORA MORFEU LTDA; A. F. VIEIRA 
CONSTRUÇÕES; CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA; JC DE AGUIAR ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÕES - EPP; J. A. R. CONSTRUÇÕES EIRELI e PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI. Fica a partir desta data aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea “a”, 
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, ficando desde já agendada a sessão para a abertura dos envelopes 
“Propostas de Preços”, caso não haja recursos, para o dia 03 de Maio de 2019 às 14:00 horas. Carnaubal -
CE, 24 de Abril de 2019. João Paulo Miranda Albuquerque - Presidente da CPL.

PUBLIQUE-SE EM:

Jornal de Grande Circulação: Diário do Nordeste
Diário Oficial do Estado do Ceará - DOE
Diário Oficial do Estado da União - DOU
Diário Oficial do Município - DOM

*** *** ***

Secretaria Municipal de Infraestrutura Infraestrutura - Grupo: Licitações

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41
Pág. 4



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CCCLXX de 24 de Abril de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

Av�s�����L���t�çã�:�015\2019

�����������������������������������������������������������������������������������������������������AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Carnaubal, através da Comissão de Licitação, torna público para conhecimento 
dos interessados, que no próximo dia 10.05.2019, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2404.01/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada para a Gestão 
Integral do Parque de Iluminação Pública e demais espaços do município de Carnaubal. O edital 
e s t a r á  d i s p o n í v e l  n o s  s í t i o s  <http://www.municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes> ou 
<http://www.carnaubal.ce.gov.br/transparencia/licitacoesNovo> ou nos dias úteis na Sala da Comissão de 
Licitação no horário das 07:30hs às 11:30hs, na sede da Prefeitura à Rua Presidente Médici, nº 167, Bairro 
Centro.

                                                          Carnaubal - CE, 24 de Abril de 2019.

João Paulo Miranda Albuquerque
Presidente da Comissão de Licitação

PUBLIQUE-SE EM:

Jornal de Grande Circulação: Diário do Nordeste
Diário Oficial do Estado do Ceará - DOE
Diário Oficial do Município - DOM

*** *** ***

Secretaria Municipal de Infraestrutura Infraestrutura - Grupo: Licitações

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41
Pág. 5



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CCCLXX de 24 de Abril de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

E��t������S���çã��Púb����:�001\2019

SELEÇÃ��PÚBLICA�PARA�C�MP�SIÇÃ��D��BANC��DE�MEDIAD�RES�E�FACILITAD�RES�DE�
APRENDIZAGEM�D��PR�GRAMA�N�V��MAIS�EDUCAÇÃ��D��MUNICÍPI��DE�CARNAUBAL-
CE.

A P��f��t����M�n���p������C��n��b��,�através da C�m�ssã�, no uso de suas atribuições legais, fundamentada 

no Edital Nº 001/2019, Portaria Interna SEDUCAR nº 001/2019, torna público o RESULTADO PRELIMINARdos 

CLASSIFICADOS, para Composição do Banco de Mediador e Facilitadores de Aprendizagem Voluntário, para o 

Programa Novo Mais Educação-PNME como uma estratégia Municipal de A�v�����s�C�mp��m�nt���s para 

promover a Amp���çã�����J��n����Es����� e a ��g�n�z�çã��C��������� com a implementação da E����çã��

Int�g��� na Rede Municipal de Ensino, junto às seguintes Unidades Escolares 

EEF Antônia Cândido da Conceição

EEF Aquiles Peres Mota

EEF Cosme Rodrigues de Sousa

EEF Guilherme Ferreira Lima

EEF Joaquim Ribeiro de Almeida

EEF Lindalva Melo

EEF Nossa Senhora do Perpétuo Socorro

EEF Raimundo Ferreira Campos Filho

EEF Vitorino Rodrigues de Medeiros

RELAÇÃ��N�MINAL�D�S�CLASSIFICAD�S
1. ALICE DE MEDEIROS DA SILVA

2. ALINE CLÍMACO DA SILVA

3. ANA MARIA TEIXEIRA DA SILVA

4. ANDREZA VIEIRA DA SOSTA

5. ANTONIA IRENICE DA SILVA MEDEIROS

6. ANTONIA JAINY ALVES DA SILVA

7. ANTONIO BRUNO MARTINS DA SILVA

8. ANTONIO CARLOS FERREIRA DE OLIVEIRA JÚNIOR

9. ANTONIO IVAN PEREIRA DE OLIVEIRA

10. AURILENE PEREIRA MESQUITA

11. CAROLINE BRITO FONETNELE

12. CLEICIANE RODRIGUES FREIRE

13. DAYANE RODRIGUES DA COSTA

14. DEJANE CHAVES DA SILVA

15. EDMARA CORREIA BRITO

16. FRANCIDALVA CARMO VIANA

17. FRANCIELE SAMPAIO UCHÔA

18. FRANCISCA MÁRCIA RODRIGUES DA COSTA

Secretaria Municipal de Educaçâo - Grupo: Edital

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41
Pág. 6



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CCCLXX de 24 de Abril de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

19. FRANCISCA MARIA LUNA PEREIRA

20. FRANCISCO LEANDRO DE LIMA OLIVEIRA

21. FRANCY MARY DO CARMO VIANA

22. FRANSCISCA GEYSA FURTADO MELO

23. GEAN CARLOS DIAS VIANA 

24. GISELLE OLIVEIRA PAIVA

25. JAINY PEDRO VIANA 

26. JANDERSON VIANA LIMA

27. KARINA COSTA BASTOS

28. LUIS KLEBER DO RÊGO

29. MARA MISCIANY ALVES DA SILVA

30. MARIA AUXILIADORA BARBOSA DE LIMA FREIRE

31. MARIA BERENICE VERAS

32. MARIA DELIANE CHAVES DA SILVA

33. MARIA DILANE CHAVES DA SILVA SAMPAIO

34. MARIA DO SOCORRO PAULO CAVALCANTE

35. MARIA ELENICE BRITO SAMPAIO

36. MARIA LARISSY FREIRE DE OLIVEIRA

37. MARIA LAYS DE MEDEIROS SILVA

38. MARIA LUCIANA FREIRE DA SILVA

39. MARIA MAIRLA LIMA MARTINS

40. MARIA MICAELE MENDES DA SILVA

41. MARIA NAYARA OLIVEIRA PEREIRA

42. MARIANA TEIXEIRA DA SILVA

43. NATALY DOS SANTOS SILVA

44. RAIMUNDA RAMOS DE PAIVA COSTA

45. RENAN MEDEIROS DA COSTA

46. RITA DE CÁSSIA RODRIGUES OLIVEIRA

47. RITA RIBEIRO ALVES

48. TAMIRES ISIDORO DOS SANTOS

49. TÂNIA FERREIRA DE SOUZA

50. VENICIUS GOMES BRITO

51. VICTOR BEZERRA LIMA

52. WALLERIA SOUZA FONTENELE MELO

53. ZULEIDE DE SOUSA SILVA

                                                                               COMISSÃO: 
                                                           JANE DE MORAIS TAVARES SOARES
                                                                  JENNE MARIA MELO ISAIAS
                                                              MARGARIDA ROBERTO DA SILVA

[frxDbDiarioDetalhe."CorpoFim"]

*** *** ***

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41
Pág. 7



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CCCLXX de 24 de Abril de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeita Municipal

Secretaria Municipal de Saude

Ana Maíra Ximenes Oliveira

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Social

Andrea Melo Martins Frota

Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura,
Turismo e Desporto

Brenda Brito Melo

Secretaria Municipal de Educaçâo

Maria Auxiliadora Fontenele Araujo

Secretaria Municipal de Administração

Maria Dione Barroso Martins

Secretaria Municipal de Infraestrutura
Infraestrutura

Cristiano Oliveira Silva

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrario

Luis Carlos Correia Araujo

Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças

Francisco Dario Martins Neto

Gabinete do Prefeito

Francisco Darlan Chaves de Martins

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41
Pág. 8


